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Näsbjörnarna får visas i Skånes Djurpark 

Länsveterinären i Skåne län, Eva Stensfeldt­Thuresson, har 
beslutat att näsbjörnarna på Skånes Djurpark får visas upp för 
publik. Tidigare har de tre näsbjörnarna inte kunnat ses av 
besökare när de har suttit i Djurparkens gamla karantän. 

– Vi gläder oss mycket åt att kunna flytta näsbjörnarna till ett större och 
trevligare hägn, säger djurparkens chef Staffan Åkeby. – De har inte haft 
mer än 60 kvm att röra sig på och nu får de hela 250 kvm. Det handlar 
om aktiva, nyfikna djur som gärna snosar runt ute i naturen och de mår 
bra av att ha ordentligt med utrymme. 

Tre näsbjörnarna är alla hanar och de är troligen bröder. De beslagtogs på 
en gård i Värmland. Det är inte tillåtet för privatpersoner att ha vilda djur 
som husdjur eller i fångenskap. Därför blev de beslagtagna i samband 
med en husrannsakan. Polisen vände sig till Svenska Djurparksföreningen 
för att få hjälp att placera djuren under utredningen och Skånes Djurpark i 
Höör hade lediga utrymmen och ställde upp. 

– Skånes Djurpark arbetar ju annars enbart med Nordiska djur. Hur kan ni 
då få hålla näsbjörnar, djurparkschef Staffan Åkeby? – Ja, näsbjörnar 
lever i Syd­ och Mellanamerika. Det är trevliga krabater som vore roligt 
att ha, säger Staffan. – Men nu skall de bara vara här fram till att vi hittar 
ett permanent hem för dem hos en annan djurpark eller någon mot­ 
svarande anläggning som hanterar tropiska djur och som har till stånd för 
det. Vårt tillstånd att få visa upp dem gäller bara fram till 23 april. 

Det är djurförman Johan Lindström som har ställt i ordning ett bakhägn till 
lodjuren. – Där finns det grävmöjligheter, en hög med spån, gamla 
stockar och annat trevligt för de här djuren att undersöka, säger Johan 
Lindström. – Näsbjörnar har extremt långa nosar som de använder för att 
söka efter föda. De har också starka klor på frambenen som de använder 
för att riva fram godsaker ur mark och murket virke. De klättrar gärna i 
träd. Normalt är de allätare, tar mycket insekter och kryp, men också 
fågelägg och smådjur om de hittar. Hos oss får de dagsgamla kycklingar, 
ägg, frukt och grönt. De var fint att vi fick tillstånd till att visa de här 
djuren lagom till februarilovet, de blir säkert publikfavoriter, avslutar 
Johan Lindström. 

För mer info, ring Johan Lindström på mobil 0706­890 225. 

Fakta. Näsbjörnar är halvbjörnar, släkt med de Nordamerikanska tvättbjörnarna. Det 
finns fyra arter näsbjörnar. Alla lever i Mellan­ och Sydamerika, från Mexiko i norr till 
Argentina i söder. De är mellan 40 – 70 cm långa och har en lika lång tvärrandig svans 
samt små öron och en lång och mycket rörlig nos. De lever i skogar, där de letar efter 
både animalisk och vegetarisk föda på marken och i träden, till exempel frukt, skalbaggar 
och larver.  Honor och ungar lever i grupper på upp till 20 djur. Hanarna lever ensamma. 
I Sverige kan man titta på näsbjörnar i djurparker på Öland, i Junsele och Ystad.


